
Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 715 Del 14/09/2022     
 

AREA TECNICA 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 

TELEMATICI E TELEFONIA 
 

OGGETTO: CIG: 9396160486; CUP G97H21029150006 E G99F22000000006; APPALTO PER 
GLI “INTERVENTI FINANZIATI CON L.R. 2/2000 ART. 4 COMMI DA 55 A 57 E ART. 1, 
COMMI 29-37, L. 27/12/2019, N. 160 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA 
STRUTTURALE, ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE DISTACCATA DEL MUNICIPIO DI 
TRICESIMO” - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL'APPALTO ALL'IMPRESA LUX 
ELETTRICA SRL DI CASSACCO E ASSUNZIONE CONSTESTUALI IMPEGNI DI SPESA A 
SUO FAVORE, A FAVORE DELL'ANAC DI ROMA ED A FAVORE DEL PERSONALE 
INTERNO DELL'ENTE AI SENSI DELL'ART. 11 L.R. 14/2002  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2022 per gli esercizi 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare n. 5 
del 22.02.2022 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 22.02.2022 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2022/2024; 
 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 7/2022 prot. 10229 del 13.06.2022 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
Rilevato che con decreto n. regionale n. 3178/GRFVG del 31/05/2022 del Responsabile delegato del 
Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per l’istruzione, il 
Comune di Tricesimo è ufficialmente beneficiario di un contributo in conto capitale per € 140.000,00 
finanziato dalla L.R. 2/2000 art. 4 commi da 55 a 57, per i lavori di “Miglioramento della sicurezza 
strutturale, adeguamento alla normativa di prevenzione incendi ed efficientamento energetico della sede 
distaccata del municipio di Tricesimo” con finanziamento pari a complessivi Euro 210.000,00.-, così 
declinato: contributo regionale ai sensi  della L.R. 2/2000 art. 4 commi da 55 a 57 per € 140.000,00.- e fondi 
statali ai sensi art. 1, commi 29-37, della L. 27/12/2019, n. 160 per € 70.000,00.-;00. 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 07 settembre 2022 di approvazione del 
riaggiornamento del  progetto esecutivo redatto dal dott. arch. Carlo Mingotti  dello Studio Architetti 
Associati Mingotti di Udine, degli “Interventi di  miglioramento della sicurezza strutturale, adeguamento alla 
normativa di prevenzione incendi ed efficientamento energetico della sede distaccata del municipio di 
Tricesimo”  per importo lavori di € 135.554,90.-, comprensivi degli oneri della sicurezza di € 8.500,00.-, ed 
€ 74.445,10.- per somme a disposizione dell’Amministrazione e quindi complessivamente € 210.000,00.-, 
composto dai seguenti elaborati: 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

 
1 - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA 
2 - QUADRO ECONOMICO 
3 - TAVOLE GRAFICHE: 
 Tav. ARC.01 - Progetto: Planimetria generale e inquadramento, ortofoto ed estratto C.T.R.  con 
 localizzazione intervento; 
 Tav. ARC.02 - Stato di fatto: Pianta, prospetti e sezione con documentazione fotografica: 
 demolizioni e rimozioni; 
 Tav. ARC.03 - Progetto: Pianta primo piano, prospetti e sezione; 
4 - ELENCO PREZZI UNITARI 
5 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
6 - QUADRO DELL’INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANO D’OPERA PER CATEGORIE E 
 COSTO DEL PERSONALE 
7 - CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
8 - SCHEMA DI CONTRATTO 
9 - CRONOPROGRAMMA 
10 - PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 
11 - PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 
12 - IMPIANTI ELETTRICI E RICARICA VEICOLI ELETTRICI: 
 - Relazione tecnica specialistica e calcoli illuminotecnici 
 - Computo metrico estimativo 
 - Elenco prezzi 
 - Quadro incidenza della mano d’opera 
 - Elaborati grafici: Tav. IE.01 – IE.02 
13 - IMPIANTI MECCANICI E DI PREVENZIONE INCENDI: 
 - Relazione tecnica specialistica 
 - Computo metrico estimativo 
 - Elenco prezzi 
 - Quadro incidenza della mano d’opera 
 - Elaborati grafici 
 - Piano di manutenzione dell’operacaratterizzato dal seguente quadro economico di spesa: 
 
caratterizzato dal seguente quadro economico di spesa: 
 
A) LAVORI A BASE D’ASTA:  
 a1) Importo lavori a misura e a corpo     €  127.054,90 
 a2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €       8.500,00 
 TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza: (A)  €    135.554,90 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 
 b1) I.V.A su lavori: 22% di A)      €     29.822,08 
 b2) Spese tecniche compresa Cassa prev. 4% e IVA 22%: €      36.370,00 
 b3) Contributo ANAC       €             30,00 
 b4) Fondo incentivo art. 11 L.R. 14/2002   €       1.300,00 
 b5) Imprevisti per opere impianti meccanici e prev. incendi €        6.923,02 
 TOTALE Sommano a disposizione: (B)    €      74.445,10 
 
 IMPORTO TOTALE OPERA (A+B):    €    210.000,00 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 25.05.2022 con la quale è stato approvato il DUP per il 
triennio 2022-2024 ai sensi dell’art. 170 c. 1 del D.Lgs 267/2000 e suo allegato del programma triennale 
delle opere pubbliche 2022-2024 ed elenco annuale 2022 comprendente gli aggiornamenti; 
 
Richiamata la delibera giuntale n. 67 del 31.05.2018 con la quale il Comune di Tricesimo ha aderito 
alla “Rete delle stazioni appaltanti” istituita dalla Regione F.V.G. ai sensi dell’art. 44bis della L.R. 
14/2002; 
 
Rilevato che la Regione F.V.G. ha messo a disposizione degli enti del territorio la piattaforma di 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

eProcurement “eAppaltiFVG” per svolgere gare telematiche e che i lavori oggetto della presente 
determinazione possono essere appaltati dal Comune autonomamente utilizzando gli strumenti telematici 
di negoziazione, in quanto la stazione appaltante è in possesso della necessaria qualificazione; 
 
Considerato che, i lavori oggetto della presente determinazione possono essere appaltati dal Comune 
autonomamente utilizzando gli strumenti telematici di negoziazione, in quanto la stazione appaltante è in 
possesso della necessaria qualificazione; 
 
Ritenuto quindi, di procedere, all’individuazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte e conseguentemente all’indizione della gara;  
 
Ritenuto: 
a) di dover procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla presente determinazione con 

procedura ad affido diretto ai sensi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020 
dell’art.36 comma 2 lettera b) e succ. modif. ed integrazioni, derogatoria dell'art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, previa richiesta di un’unica offerta, da espletare in modalità telematica sulla 
piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” al fine di velocizzare i tempi di cantierizzazione 
dell’opera ed al fine del rispetto delle tempistiche imposte dal decreto di concessione del contributo; 

b) di aggiudicare l’affidamento dell’appalto oggetto della presente determinazione con il criterio 
dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, come convertito dalla 
L. 11.09.2020 n. 120 e s.m. e i., sulla base del criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a 
base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara; 

c) con riferimento alle vigenti disposizioni, di non suddividere il presente appalto in lotti funzionali in 
quanto la completa funzionalità dell’intervento è data dalla realizzazione dell’opera nel suo complesso; 

d) di prevedere la facoltà di subappaltare; 
e) di fissare i termini di ricezione delle offerte in gg. 5 decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso 

di gara piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG”; 
f) di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea 

in relazione all’oggetto del contratto; 
g) di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta ritenuta idonea. 

 
Ritenuto altresì di stabilire che per partecipare alla gara i concorrenti devono possedere i seguenti 
requisiti di: 

• idoneità professionale: iscrizione presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura (C.C.I.A.A.); 

• capacità economica, finanziaria e tecnico-professionale: attestazione rilasciata da S.O.A. 
regolarmente autorizzata ed in corso di validità, per la categoria prevalente e iscrizione alla camera 
di commercio da cui risulti l’abilitazione per le categorie scorporabili per l’intero importo previsto 
ovvero requisiti tecnico-economici alternativi previsti dall’art. 83 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Dato atto che: 

a) l’affidamento del servizio in oggetto rientra nell’obbligo di contribuzione a favore dell’A.N.A.C. per 
€ 30,00; 

b) in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il Codice di 
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice 
Identificativo Gare (CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico 9396160486; 

c) ai sensi della L. n.136/2010 e ss.mm.ii. sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su 
ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, 
comma 1, della medesima legge; 

 
Premesso che con la determinazione n. 691 del 08.09.2022 veniva indetta gara d’appalto a mezzo di 
procedura ad affido diretto, in modalità telematica sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, come convertito dalla L. 120 del 11.09.2020 e s. m. ed 
i., previa richiesta di un unico preventivo in deroga all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, da 
espletare in modalità telematica sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ai sensi dell’art.58 del 
D.Lgs. n.50/2018; e conseguentemente veniva approvato il bando di gara e relativi allegati, in cui si fissava 
al 12.09.2022 ore 18.00 il termine per la presentazione dell’offerta per l’appalto di che trattasi; 

 
Vista la rdo rfq_38380 con la quale è stata inviata la lettera di invito n. 1, sotto elencata e selezionata 
dall’elenco di imprese accreditate presso la piattaforma e dotate dei requisiti minimi richiesti: 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

 
Considerato che entro i termini stabiliti dall’invito di cui sopra è pervenuta l’ offerta dell’impresa invitata; 
 
Visto il verbale di gara di data 13.09.2022, che accerta la correttezza della documentazione amministrativa 
presentata dall’impresa;  
 
Visto, altresì, come evincesi dal medesimo verbale di cui sopra, che l’offerta economica presentata 
dall’impresa LUX ELETTRICA Srl con sede legale a Cassacco (UD) è rispondente ai dettami della lettera di 
invito, presenta un ribasso del – 0,65% sulla base d’asta, il c u i  valore complessivo dell’appalto ammonta 
a complessivi €.135.554,90.-, di cui opere soggette a ribasso per €. 127.054,90.- più €.8.500,00.- per oneri 
sicurezza, non soggetti a ribasso, al netto dell’Iva di legge, producendo un importo contrattuale risultante di € 
126.229,04.- al netto di €.8.500,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso e dell’iva nell’aliquota del 
22%; 
 
Considerata ora la necessità di procedere con l’aggiudicazione definitiva degli interventi di miglioramento 
della sicurezza strutturale, adeguamento alla normativa di prevenzione incendi ed efficientamento energetico 
della sede distaccata del municipio di Tricesimo per l’importo pari a €.126.229,04.- + €.8.500,00.- per oneri 
sicurezza, non soggetti a ribasso = € 134.729,04.- + Iva 22% (€ 29.640,39.-) = € 164.369,43.-; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta giusto D.U.R.C. INAIL_34223605 valido sino al 06.12.2022; 
 
Ritenuto di impegnare a favore dell'A.N.A.C di Roma le spese pari ad € 30,00.- relative al contributo 
dovuto per l'acquisizione del CIG della gara; 

Ritenuto, altresì procedere all'impegno delle somme a favore del personale dipendente dell'ente impegnato, 
secondo il regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 11 della L.R. 14/2002, come modificato da ultimo dalla L.R. 12/2018 e, per quanto 
in essa non disposto all’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016; 

Osservato che conseguentemente all’aggiudicazione definitiva degli interventi di miglioramento della 
sicurezza strutturale, adeguamento alla normativa di prevenzione incendi ed efficientamento energetico della 
sede distaccata del municipio di Tricesimo il quadro economico vieni così rideterminato: 

A) LAVORI A BASE D’ASTA:  
 a1) Importo lavori a misura e a corpo     €  126.229,04 
 a2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €       8.500,00 
 TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza: (A)  €    134.729,04 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 
 b1) I.V.A su lavori: 22% di A)      €     29.640,39 
 b2) Spese tecniche compresa Cassa prev. 4% e IVA 22%: €      36.365,89 
 b3) Contributo ANAC       €             30,00 
 b4) Fondo incentivo art. 11 L.R. 14/2002   €       1.300,00 
 b5) Imprevisti per opere impianti meccanici e prev. incendi €        6.923,02 
 b6) Ribasso d’asta (lavori e spese tecniche)   €       1.011,66 
 TOTALE Sommano a disposizione: (B)    €      75.270,96 
 
 IMPORTO TOTALE OPERA (A+B):    €    210.000,00 
 
Dato atto che la spesa di cui alla presente determinazione viene finanziata con: 
- contributo statale per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale – acc. n. 245/2022 
- contributo regionale per adeguamento alla normativa di prevenzione ed efficientamento energetico sede 
staccata palazzo comunale – acc. n. 235/2022; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 5  della L.R. 14/2002, le funzioni di responsabile unico del procedimento 
(RUP) per la presente gara sono svolte direttamente dal responsabile del servizio dott. ing. Guido Tondolo: 

Impresa LUX ELETTRICA S.r.l. Piazza A. Noacco, 16/8 
33010 CASSACCO (UD) 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

 
Accertato preventivamente che: 
˗ l’obbligazione conseguente al presente provvedimento si perfezionerà con l’approvazione del certificato di 
regolare esecuzione dell’opera;  
- il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi attuale e potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. e degli artt. 6 
comma 2 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse facenti parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI APPROVARE il verbale di gara di data 13.09.2022 agli atti dell’ufficio; 
 
3. DI PROCEDERE, all’aggiudicazione definitiva degli interventi di miglioramento della sicurezza 
strutturale, adeguamento alla normativa di prevenzione incendi ed efficientamento energetico della sede 
distaccata del municipio di Tricesimo, alla ditta LUX ELETTRICA Srl con sede legale a Cassacco (UD) per 
l’importo complessivo pari a €.126.229,04.- + €.8.500,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso = € 
134.729,04.- + Iva 22% (€ 29.640,39.-) = € 164.369,43.-; 
 
4. DI PROCEDERE con la riduzione dell’O.G. n. 92/2022 ed impegnare l’importo complessivo pari ad € 
165.699,43.- come segue: 
€ 164.369,43.- a favore dell’impresa LUX ELETTRICA Srl con sede legale a Cassacco (UD)  
€ 30,00.- a favore dell’ANAC di Roma; 
€ 1.300,00.- a favore del personale dipendente dell'ente impegnato, secondo il regolamento comunale per la 
costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 11 della L.R. 
14/2002, come modificato da ultimo dalla L.R. 12/2018 e, per quanto in essa non disposto all’art. 113 del 
D.Lgs n. 50/2016; 
 
5. DI CONTABILIZZARE i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2022
/92 

9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZI
ONE IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  /0     1 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 173.634,10 -165.699,43 31/12/2022 31/12/2022   1196 92 1 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 164.369,43 31/12/2022 31/12/2022 LUX 
ELETTRICA 
SRL 

  92 1 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 260,00 31/12/2022 31/12/2022 COMUNE DI 
TRICESIMO - 
FONDO 
PROGETTAZI
ONE 

  92 1 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 1.040,00 31/12/2022 31/12/2022 DIPENDENTI 
DIVERSI 

  92 1 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 30,00 31/12/2022 31/12/2022 ANAC ROMA   92 1 

 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

6. DI APPROVARE il seguente quadro economico dell’opera a seguito dell’aggiudicazione definitiva dei 
lavori di che trattasi il cui quadro economico vieni così rideterminato: 
 
A) LAVORI A BASE D’ASTA:  
 a1) Importo lavori a misura e a corpo     €  126.229,04 
 a2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €       8.500,00 
 TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza: (A)  €    134.729,04 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 
 b1) I.V.A su lavori: 22% di A)      €     29.640,39 
 b2) Spese tecniche compresa Cassa prev. 4% e IVA 22%: €      36.365,89 
 b3) Contributo ANAC       €             30,00 
 b4) Fondo incentivo art. 11 L.R. 14/2002   €       1.300,00 
 b5) Imprevisti per opere impianti meccanici e prev. incendi €        6.923,02 
 b6) Ribasso d’asta (lavori e spese tecniche)   €       1.011,66 
 TOTALE Sommano a disposizione: (B)    €      75.270,96 
 
 IMPORTO TOTALE OPERA (A+B):    €    210.000,00 
 
7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
8. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
9. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 
10. DI DARE ATTO che l’obbligazione conseguente al presente provvedimento si perfezionerà dopo 
l’approvazione del certificato di regolare esecuzione dell’opera; 
 
11. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
12. DI COMUNICARE gli estremi del presente impegno, una volta pubblicato, alla ditta affidataria, 
contestualmente all’ordinazione della prestazione con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere 
completata con gli estremi della suddetta comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
 Il Responsabile 
 F.to ing. Guido Tondolo 

(Documento informatico firmato digitalmente) 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

715 14/09/2022 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

14/09/2022 

 
 

OGGETTO: CIG: 9396160486; CUP G97H21029150006 E G99F22000000006; APPALTO 
PER GLI “INTERVENTI FINANZIATI CON L.R. 2/2000 ART. 4 COMMI DA 55 A 57 E 
ART. 1, COMMI 29-37, L. 27/12/2019, N. 160 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA 
SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI 
PREVENZIONE INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
DISTACCATA DEL MUNICIPIO DI TRICESIMO” - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELL'APPALTO ALL'IMPRESA LUX ELETTRICA SRL DI CASSACCO E 
ASSUNZIONE CONSTESTUALI IMPEGNI DI SPESA A SUO FAVORE, A FAVORE 
DELL'ANAC DI ROMA ED A FAVORE DEL PERSONALE INTERNO DELL'ENTE AI 
SENSI DELL'ART. 11 L.R. 14/2002  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Anna Melillo) 
(Documento informatico firmato digitalmente) 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 165.699,43 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZ
IONE 
IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

164.369,43 LUX ELETTRICA SRL  cod.fisc. 
02164890309/ p.i. IT  
02164890309 

1202 

2022 2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZ
IONE 
IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 

2 2 1 9 9
9
9 

30,00 ANAC AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE  cod.fisc. 
97584460584/ p.i.  

1203 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

4044 E N. 4056) 
2022 2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 

MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZ
IONE 
IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

1.040,00 DIPENDENTI DIVERSI  
cod.fisc. / p.i.  

1204 

2022 2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZ
IONE 
IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

260,00 COMUNE DI TRICESIMO 
FONDO PROGETTAZIONE 
cod.fisc. 00466980307/ p.i. IT  
00466980307 

1205 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -165.699,43 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2022 2022   20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZION
E IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

-
165.699,43 

 cod.fisc. / p.i.  92 1196 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZI
ONE IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  /0     92 

2022 9396160486 20014/6 1-5 PALAZZO 
MUNICIPALE - 
RISTRUTTURAZI
ONE IMMOBILE 
(ENTRATA CAP. 
4044 E N. 4056) 

2 2 1 9 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  /      92 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 173.634,
10 

-
165.699,
43 

31/12/2022 31/12/2022   1196 92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 164.369,
43 

31/12/2022 31/12/2022 LUX ELETTRICA SRL   92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 30,00 31/12/2022 31/12/2022 ANAC ROMA   92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 1.040,00 31/12/2022 31/12/2022 DIPENDENTI DIVERSI   92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 260,00 31/12/2022 31/12/2022 COMUNE DI TRICESIMO - 
FONDO PROGETTAZIONE 

  92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 164.369,
43 

31/12/2022       92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 173.634,
10 

-
165.699,
43 

31/12/2022 31/12/2022     92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 260,00 31/12/2022       92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9
9 

2022 ,00 1.040,00 31/12/2022       92 

2022 20014/6 2 2 1 9 9
9

2022 ,00 30,00 31/12/2022       92 



Comune di Tricesimo – Determina n. 715 del 14/09/2022 

9 
 

   
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1197 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 715 del 14/09/2022 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

715 14/09/2022 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

14/09/2022 

 
 

OGGETTO: CIG: 9396160486; CUP G97H21029150006 E G99F22000000006; APPALTO 
PER GLI “INTERVENTI FINANZIATI CON L.R. 2/2000 ART. 4 COMMI DA 55 A 57 E 
ART. 1, COMMI 29-37, L. 27/12/2019, N. 160 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA 
SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI 
PREVENZIONE INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
DISTACCATA DEL MUNICIPIO DI TRICESIMO” - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELL'APPALTO ALL'IMPRESA LUX ELETTRICA SRL DI CASSACCO E 
ASSUNZIONE CONSTESTUALI IMPEGNI DI SPESA A SUO FAVORE, A FAVORE 
DELL'ANAC DI ROMA ED A FAVORE DEL PERSONALE INTERNO DELL'ENTE AI 
SENSI DELL'ART. 11 L.R. 14/2002  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 15/09/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
30/09/2022. 
 
Addì 15/09/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CIG: 9396160486; CUP G97H21029150006 E G99F22000000006; APPALTO PER GLI “INTERVENTI FINANZIATI CON L.R. 2/2000 ART. 4 COMMI DA 55 A 57 E ART. 1, COMMI 29-37, L. 27/12/2019, N. 160 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUAM...
	OGGETTO: CIG: 9396160486; CUP G97H21029150006 E G99F22000000006; APPALTO PER GLI “INTERVENTI FINANZIATI CON L.R. 2/2000 ART. 4 COMMI DA 55 A 57 E ART. 1, COMMI 29-37, L. 27/12/2019, N. 160 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUAM...

